教育研究評議会（第２０７回）議事要旨

Ⅰ．日 時 ２０２１年（令和３年）２月１６日（火）１４：２０～１４：５７

Ⅱ．場 所  オンライン会議（Zoom）

Ⅲ．出席者  林学長、今井理事・副学長、平林理事・事務局長、犬飼理事、中山副学長・附属図書

館長、武田副学長、松隈副学長、青山大学院総合国際学研究院長・研究科長、川村大

学院国際日本学研究院長・国際日本学部長、山口言語文化学部長、真島国際社会学部

長、星アジア・アフリカ言語文化研究所長、佐野大学院総合国際学研究院副研究院長、

村尾大学院国際日本学研究院副研究院長、黒澤言語文化学部副学部長、松永国際社会

学部副学部長、シートン国際日本学部副学部長、近藤アジア・アフリカ言語文化研究

所副所長（合計 18名）

陪席者   桑原監事、渡部監事 外

Ⅳ．資  料

１. 教育研究評議会（第 206回）議事要旨（案）

２. 国立大学法人東京外国語大学研究等支援事業基金に関する規程（案）

３. 国立大学法人東京外国語大学多文化共生イノベーション研究育成フェローシップ

規程(案)

４. 大学間等国際学術交流協定の新規締結、更新、その他について

５. 高大連携に関する協定書（案）

○第 206回の教育研究評議会の議事内容について、資料１により、確認した。

Ⅲ．議  題

＜審議事項＞

１. 研究等支援事業基金の設立について

犬飼理事から、資料２に基づき、研究等支援事業基金の設立について説明があり、これを承認し

た。

２. 大学間等国際学術交流協定の新規締結、更新、その他について

松隈副学長から、資料４に基づき、大学間等国際学術交流協定の新規締結、更新、その他につい

て説明があり、審議の結果、これを承認した。

（新規）

・マルマラ大学（トルコ）

（更新）

・バスク大学（スペイン）

３. 高大連携協定について

今井理事・副学長から、資料５に基づき、高大連携協定について説明があり、審議の結果、これ

を承認した。

４. その他

特になし。

＜報告事項＞

１. 多文化共生イノベーション研究育成フェローシップ規程について

中山副学長から、資料３に基づき、多文化共生イノベーション研究育成フェローシップ規程に

ついて報告があった。「科学技術イノベーション創出に向けた大学フェローシップ創設事業」の

採択通知は、２月下旬に予定されているため、本件については３月の研究教育評議会で最終決定

することとした。

２. 2021年度オープンキャンパスについて

今井理事・副学長から、2021年度オープンキャンパスについて報告があった。主な報告事項は、

次のとおりである。

 ７月３１日（土）、８月１日（日）にオンラインで開催する。

 対面形式として、２０名程度のキャンパスツアー及び説明会を複数回実施する。

３. その他

特になし。

以 上